
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 

school83@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022          № 514 

 
 

Об активизации работы РДШ (российского движения школьников) и 

работы школьного ученического самоуправления 

 

В целях реализации программы воспитания МАОУ СОШ № 83, 

воспитания подрастающего поколения, развития детей на основе их 

интересов и потребностей, организации досуга и занятости школьников, 

формирования знаний, умений и опыта организационной и управленческой 

деятельности обучающихся, развития самостоятельности обучающихся по 

решению школьных вопросов, сохранения школьных традиций, а также 

воспитания чувства ответственности за результаты собственной 

деятельности п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план работы школьного РДШ на 2022-2023 учебный год, план 

школьного ученического самоуправления на 2022-2023 учебный год 

(приложение 1). 

2. Назначить Расоян Ю.С., куратором школьного РДШ, школьного 

ученического самоуправления (ШУС). 

3. Руководствоваться положением о Школьном (ученическом) самоуправлении 

в МАОУ СОШ № 83 (приложение 2) и положением о выборах лидера МАОУ 

СОШ № 83 (приложение 3). 

4. Классным руководителям проводить работу по вовлечению 

обучающихся в социально – активную добровольническую деятельность 

школьного РДШ 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора Пивадзе А.В. 
 

 

Директор МАОУ СОШ № 83     Е.А. Муковская 

 

 

 

mailto:school83@kubannet.ru


Лист ознакомления: 

Малахова О. В.  Мельник А.А.  

Веретельник М.В.  Недолужко Р.Н.  

Локотун Ю. Ю.  Чеснокова И.В.  

Баслык Е.А.  Солоденкова Г.С.  

Яцун А.Г.  Вислогубова Л.Л.  

Великородов Д. А.  Артемова А. О.  

Малкова Н.М.  Абраамян Ж.Г.  

Ганжа В.В.  Пивадзе А.В.  

Шемякина Э.У.  Пирузян А.А.  

Игонина К.А.  Медоев В.М.  

Чудова Е.В.  Семинченко Е. О.  

Малышева О.Н.  Медведев В.Р.  

Щербакова Н.А.  Хохлова Н.Г.  

Киреева И.В.  Лысенко О. Г.  

Литвинова Е. Д.  Никитюк Е.П.  

Власенко А.А.  Литвиненко С.П.  

Мамутова Л.П.  Гавриленко Е.В.  

Рогожина Л.Н.  Косцов В.В.  

Янчева А.Н.  Власенко А.А.  

Васина И. А.  Сурина Е.И.  

Титова И.А.  Мосина Л.В.  

Алехина О.М.  Зайцева Л.Е.  

Иванченко А.В.  Губанова Д.В.  

Шишкова А.И.  Вербицкая А.А.  

Галечян М.А.  Баландина Н.А.  

Паэгле Н.В.  Бондаренко Г.А.  

Михайлова Е.Г.  Расоян Ю.С.  

Матиосова Е.А.  Моргун Т.И.  

Каплун П.Н.  Цапова М.А.  

Волчановская Т. А.  Баева А.А.  

Петренко Е.И.  Умарова С.Н.  

Корниленко Е. Н.    
 

 

 

 


	Об активизации работы РДШ (российского движения школьников) и работы школьного ученического самоуправления

		2022-12-01T13:43:58+0300
	Муковская Елена Анатольевна




